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Straßenverkehrsunfälle in Nordrhein-Westfalen 
Januar1991 

Vorläufige Ergebnisse 
1991 1 1990 Veränderung 1991 gegenuber 

Unfallkategorie 
Januar 1 Januar 1 Dezember Januar1990 ---

Verunglück1e Personen 
Anzahl 

Unfälle 

Mit Personenschaden insgesamt 5 390 5984 5836 - 9,9 

davon 

mit Getöteten 99 111 103 -10,8 

mit Verletzten 5 291 5 873 5 733 - 7,7 

davon 

mit Schwerverletzten 1 605 1 586 1 668 + 1,2 

mit Leichtverletzten 3686 4287 4065 -14,0 

Mit nur Sachschaden insgesamt 35860 36905 41 453 - 2,8 

davon 

4 000 und mehr DM 
bei einem der Beteiligten 2 774 393011 3937 11 X 

weniger als 4 000 DM ' bei jedem der Beteiligten 33 086 32 975" 37 516" X 

Bei Unfällen verunglückte Personen 

Getötete Personen 104 121 111 -14,0 

Verletzte Personen 6860 7679 7 533 -10,7 

davon 

Schwerverletzte 1 875 1844 1 956 + 1,7 

Leichtverletzte 4985 5835 5577 -14,6 

11 b,s Dezember 1990 Sachschadensgrenze 3 000 DM 

Landesamt für Datenverarbeitung und Sutistik Nordrhein-Westfalen (LOS) 
Postfach 1105, Mauerstraße 51, 4000 Düsseldorf 1, Telefon 10211) 44971 

Erschienen im Februar 1991 

Preis dieser Ausgabe 2,00 DM !Jahresbezugspreis 20,00 OMl. 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestanet. 
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Straßenverkehrsunfälle und verunglückte Personen nach Regierungsbezirken 

Vorläufige Ergebnisse*) 

Unfallkategorie 

Verungluckte Personen 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden" 
leichten Sachschadenl1 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden3' 

leichten Sachschaden3' 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden3' 

leichten Sachschaden3 ' 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden3' 

leichten Sachschaden3' 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getötete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

Unfälle insgesamt 
davon mit 
Personenschaden 
schwerem Sachschaden3 

leichten Sachschaden3' 

Verunglückte Personen insgesamt 
davon 
Getcitete 
Schwerverletzte 
Leichtverletzte 

1991 

Reg,•Bez. Düsseldorf 

13 134 

1 575 
785 

10774 

1 969 

30 
488 

1 451 

Reg.•Bez. Köln 

10005 

1 306 
684 

8 015 

1710 

15 
470 

1 225 

Reg.-Bez. Münster 

4885 

811 
387 

3 687 

1 075 

18 
314 
743 

Reg.-Bez. Detmold 

4112 

600 
328 

2184 

783 

18 
241 
524 

Reg.•Bez. Arnsberg 

9 114 

1 098 
590 

7 426 

1 427 

23 
362 

1 042 

Januar 

dagegen 
1990 

13 751 

1 815 
1106 

10 830 

2 259 

32 
452 

1 775 

10134 

1 416 
968 

7750 

1 872 

28 
424 

1420 

5 176 

851 
568 

3 757 

1102 

16 
313 
773 

4 351 

666 
428 

3257 

896 

22 
272 
602 

9477 

1 236 
860 

7 381 

1 671 

23 
383 

1 265 

Veränderung 
% 

- 4,5 

-13,2 
X 
X 

-12,8 

- 6,2 
+ 8,0 
-18,3 

1,3 

7,8 
X 
X 

8,7 

-46,4 
+10,8 
-13,7 

- 5,6 

- 4,7 
X 
X 

- 2,5 

+12,5 
+ 0,3 
+ 3,9 

5,5 

9,9 
X 
X 

-12,6 

-18,2 
-11,4 
-13,0 

- 3,8 

-11,2 
X 
X 

-14,6 

- 5,5 
-17,6 

•1 im laufenden Jahr, im Vorjahr endgultige Ergebnisse- 1) von DM 4 000 bei mindestens einem der Beteiligten 2) unter DM 4 000 bei jedem der Beteiligten - 31 
bis Dezember 1990 Sachschadengrenze 3 000 DM 


